bunt oculis carnalibus. **I**dē de pulchritudine celi empirei. vbi inueniāt suas cathedras cū nominibus suis r ibi collocabunt. quidam i or dñibus angelorum. quidam archangelorū. rē. **S**uper omnes erit virgo maria. **J**urta illd̄. **E**xaltata es dei genitrix super choros angelorū ad celestia rē. **S**i eniz quotidie oportet nos tormēta perferre si ipsam gebennā paruo tempore tolerare vt christum videre possemus in gl̄ia venientē r sanctorum eius numero sociari. **N**ōne dignum erat pati omē qd̄ triste est. vt tanti boni tanteq̄ gl̄ie participes haberemur.

Feria tertia post primam dominicā

Dicebat eos de regno dei. **M**at. xxi. **N**ota difficultas huius thematis est scire qd̄ per regnum dei intelligatur. **P**ro quo sciendum q̄ in sacra scriptura maxime i nouo testamento regnum dei dicitur christ⁹ r hoc triplici ratione.

Primo possessiue.

Secundo causatiue.

Tertio obiectiue

De prima. qz sicut rex potens pacifice possidet regnum sibi fidele. **I**ta pater possidet filium suum christum in sua humanitate pacifice. qz nunq̄ in suo corpore nec in anima habuit rebellioē nec inobedientiam seu peccatum. **D**icit eni sanctus **T**homas. iij. scrip. di. xij. q. ij. arti. j. q̄ simpliciter loquendo christus nullo modo peccare potuit. **U**nde damascenus dicit in tertio libro. q̄ impeccabilis est dominus iesus. potest enim christus vt dicit sanct⁹ **T**homas vbi supra. tripliciter cōsiderari. scz vt viator. vt comprehensor. r vt deus. **E**t omnibus istis tribus modis christum considerando christus est impeccabilis. quod sanctus **T**homas vbi supra inductiue pulchre probat r declarat. **S**ecundo causatiue quia christus ex sua euangelica predicatione et exemplo virtutum r cōuersatione erat causa vt gentes conuerterentur. **E**t id̄ qz deus pater regnat super gētes super quas ante tirannice regnabat lucifer ante. s̄. per quinque milia annos.

Tertio obiectiue. qz totū obiectum gl̄ie in regno celesti vel celo empireo est xps vidēdo christi diuinitatem que est eadem in tribus p̄sonis. r eius humanitatem homo est gloriosus r beatus. **D**icit enim sanctus **T**homas q̄ beatitudo ē vt finis quo ē aliquid creatum. non autem vt qd̄ siue obiectiue. sic enim est quid increatum. prima secūde. q. iij. arti. j. **I**dē prima parte. q. xxvj. arti. iij. **E**cce ratio quare christus dicitur

renū dei. et hoc ē dicitur **Luce. xvij.** q̄ rabinū et pharisei inimici p̄i fecerūt xp̄o q̄stionē dicēdo. **Quā** veniet regnū dei. s. homi. **In** iuuetute aut i senectute. ex elemosyna aut ex ieiunio. i tēplo vel extra. **R**ūdit eis xp̄s et dixit. **Nō** veiet regnū dei cū obseruatōe. neq̄ dicent. **Ecce** h̄ aut illic. **Ecce** enī regnū dei intra vos est. **Luce xvij.** **N**ota cū dicit. **Nō** veniet cū obseruatōe operis vel loci. **E**t docebat eos de regno. i. d̄ se quō erat vna p̄sona in trinitate. **I**tem quō erat vnus de⁹ et hō et messias. et sic de alijs veritatibus fidei. p̄t̄ q̄ thema. **I**n sancto euāgelio hō dierno xp̄s oñdit nobis triplicē veritatez de regno dei. i. de se triplici testimonio. sc̄z **P**er testimoniu humanale et hoc in principio euangelij. **P**er testimoniu diuinale. et hoc in medio euangelij. **P**er testimoniu scripturale. et hoc i fine euangelij. **E**t primo dico q̄ xp̄s et. **Q**uia hoies spū sancto illuminati p̄stebant veritatē i principio euāgelij cū dicit. **C**um intrasset iesus hierosolimā cōmota ē vniuersa ciuitas. d. **Q**uis ē h̄. **P**o puli aut dicebant. **H**ic ē iesus p̄pha a nazareth galilee et. **Ecce** testimoniu hoim. **N**ota cū dicit cōmota ē vniuersa ciuitas. s. ad honorifice recipiendū xp̄m veniētes. p̄pter qd̄ rabinū et pharisei quib⁹ sūme displicebat talis receptio ex inuidia et malicia dicebant p̄plo. **Q**uis ē hic. **F**ilius vni⁹ carpentarij paupis facitis tantū festū. **N**ā tale festū et receptio talis solū d̄z fieri regibus et p̄ncipibus. **I**ō despectiue dicebāt. et q̄s est hic quēadmodū dicit in ps̄l̄is qm̄ paup loquitur. **E**t quis ē hic. **E**t iō **Eccl. xij.** **D**iuies locutus ē et oēs tacuerunt. et verbū illius vsq̄ ad nubes p̄ducēt. paup locut⁹ ē. et dicunt. **Q**uis ē hic. s̄z ecce testimoniu ppl̄i. s. hoim simpliciū. nō autez superborum. **H**ic est iesus propheta a nazareth galilee. quasi dicerent. talis honor sibi cōuenit. **E**t nota hic quinque excellentias quas attribuebant xp̄o illuminati spū sancto ex quib⁹ dignus erat illo honore. **E**t prima excellentia erat vel ē q̄ dicebāt eū eē deū creatorem quādo dicebant **H**ic ē. q̄ eē est p̄p̄riū nomē dei. quia esse significat diuinitatē. **E**t si dicatur. et nunquid nos habemus eē. **R**esponso q̄ esse nostrū proprie loquēdo nō debet dici eē. **S**icut nullus proprie dicit diues nec dicitur dñs ex pecunia quam accepit mutuo. q̄ nō ē sua. imo oportet eā reddere cum vsuris sub magna pena. **S**ic etiam deus qui proprie habet esse mutuauit nobis eē. q̄ esse essenti aliter soli deo cōpetit. **E**sse vero nostruz mutuo accepimus a deo. et oportet nos reddere in morte. q̄ oportet nos mori. et tunc redditur cuz vsuris. s. meritozum et bonozum operum. als et. **I**deo qm̄ deus voluit mittere moysen ad liberandū populū isrl̄ de manu p̄baraonis. moyses vo-

lut scire nomē. **Q**ui respondit deus dicens. **E**go sum qui sum. sic dices filijs israel qui ē misit me ad vos. **Pro. iij.** **Q**uādo ergo populus dicebat hic est. confitebantur xp̄i diuinitatē prop̄ quā meretur istum honorem. **S**ecunda excellentia ē sua hūanitas et incarnatio quā p̄stebāt cū dicebāt **I**esus. q̄ sic esse ē nomē diuinitatē. sic iesus nomē hūanitatis. **E**t iō vocatum est nomē eius **I**esus. **Luce. ij.** qd̄ idem est q̄ saluator. **I**ō dixit angelus gabriel ad **J**oseph. **V**ocabis nomē eius iesum. **R**atio. ipse enim saluuz faciet populum suum a peccatis eorum. **M**arth. **j.** **T**ertia excellentia est prophetia quā sibi attribuebant quando dixerunt eum prophetam. **N**am p̄pheta s̄m et h̄mologiam dicitur. i. procul fans sc̄z a cognitione humana naturali. **E**t hoc dicitur p̄pter eius predicationem in qua loquebatur sc̄z de mysterio trinitatis. de gloria paradisi. de ordinibus angelozum. de penis inferni. et de purgatorio. et de limbo. et de generali iudicio. **I**sta enim procul sunt a cognitione humana. **S**ecus est de moysē qui locutus est de deo soluz dicendo illa que possunt sciri naturaliter sc̄z q̄ ē vnus deus. vnum principium. hoc etiam sciunt p̄bi. **I**deo moyses debet dici propheta. id est prope fans. et non procul. **S**ed iesus christus debz dici propheta. i. procul fans. **I**deo dixit populus de eo. **P**ropheta magnus surrexit i nobis. **Luce. vij.** **Q**uarta excellentia est vita christi virtuosa quā cōmendabant et sibi attribuebāt quādo dixerunt a nazareth. quod interpretat̄ flos vel campus floridus. **E**cce hic vitam christi floridam et odoriferam dans odorem virtutum et consolationis animabus deuotis. **I**deo **S**alomon. **H**iemis abijt et recessit sc̄z tempus. **M**oysi flores apparuerunt in terra nostra. **Lan. ij.** **S**ibi ergo competebat iste honor. **Q**uia dicit philosophus q̄ honor est reuerentia alicui exhibita in testimonium virtutis. **j.** **E**t h̄ico. **Q**uinta excellentia est sua passio quam testificabantur hebraice quando dixerunt a galilea. que s̄m hebraicam interpretationem quadrupliciter interpretatur scilicet. rota. volubilis. transmeās. trāfiguratio. **Q**uando ergo populus dicebat. a galilea. dabant testimonium sue passionis in qua **I**esus christus primo fuit in rota. quando ducebatur rotando de vno iudice ad alium. **S**ecundo fuit volubilis quando data sententia vt crucifigeretur. impetuose fuit ductus ad montem caluarie. **T**ertio fuit transmeās scilicet mortem sc̄z quando fuit corpus positum in monumento et anima descendit ad limbum. **Q**uarto transfiguratus in die resurrectionis quando anima redijt ad corpus et surrexit gloriosus. **F**iat ergo ratio. quādo iudei presumptuosi ex inuidia